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Dodatek Biznes, 
Praca, Nieruchomości 
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Skontaktuj się z nami: 509 892 301, ul. Wrocławska 41/1, Legnica

  dobra pensja, atrakcyjne bonusy
  jedna czytelna umowa
  wyższe składki ZUS

R E K L A M A

Ulicami miasta po 
raz drugi przeszedł 
Orszak Trzech 
Króli. W barwnym 
korowodzie wzięło 
udział ponad 
1000 osób. Coraz 
chętniej 6 stycznia 
świętujemy właśnie 
w taki sposób.  4

Oto Orszak Trzech Króli 
w Mieście Skarbów

Plebiscyt Gminne 
Wydarzenie Kulturalne 
z cennymi nagrodami  3

Ugodziła partnera 
nożem  2

Rozmowa z Marcinem 
Brzezińskim, kierownikiem 
Wydziału Rozwoju, Funduszy 
Zewnętrznych i Promocji 
Powiatu o mijającym roku 
i planach na 2018.   6

„To był bardzo 
pozytywny rok”

Nowy kierownik 
SOB w Urzędzie 
Miejskim  39 stycznia zmarł prof. Bogusław Banaszak - prawnik, konsty-

tucjonalista, dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwer-
sytetu Zielonogórskiego, od 2017 r. sędzia Trybunału Stanu, 
mieszkaniec gminy Miękinia.  2, 13
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Ugodziła 
partnera nożem

Do zdarzenia doszło na 
początku stycznia bieżącego 
roku. Policjanci otrzymali 
zgłoszenie dotyczące udzie-
lania pomocy przez zespół 
pogotowia rannemu męż-
czyźnie, który posiada rany 
kłute szyi i klatki piersiowej. 
Natychmiast udali się pod 
wskazany adres. Wykonane 
na miejscu czynności oraz 
niespójne wyjaśnienia part-
nerki rannego mężczyzny 
wskazywały, iż 34-letnia ko-
bieta może mieć związek ze 
zdarzeniem. Została zatrzy-
mana i tra�ła do policyjnego 
aresztu. W chwili zatrzyma-
nia była nietrzeźwa. Miała 
ponad dwa promile alkoholu 
w organizmie.

Śledczy usta l i l i ,  i ż 
prawdopodobną przyczy-
ną zajścia mogło być nie-
porozumienie pomiędzy 
nietrzeźwymi partnerami. 
Zgromadzony w sprawie 
materiał dowodowy po-
zwolił na przedstawienie za-
trzymanej kobiecie zarzutu 
usiłowania zabójstwa.

Wobec 34-latki sąd za-
stosował środek zapobie-
gawczy w postaci tymczaso-
wego aresztowania na okres 
3 miesięcy.

Przestępstwo usiłowania 
zabójstwa zagrożone jest 
taką samą karą jak za jego 
dokonanie, a mianowicie 
karą dożywotniego pozba-
wienia wolności.

Średzcy policjanci zatrzymali 34-letnią 
mieszkankę powiatu średzkiego w związku z 
ugodzeniem partnera nożem. Kobieta usłyszała 
zarzut usiłowania zabójstwa.

Zwycięzca I etapu w plebi-
scycie na co dzień pełni służ-
bę na terenie gminy Miękinia. 
Starszy sierżant Jakub Burdzy 
rywalizował z dziewięcioma 
dzielnicowymi z całego po-
wiatu średzkiego. Z liczbą 147 
głosów awansował do II etapu 
wojewódzkiego. Głosowanie 
mieszkańców województwa wy-
łoni najpopularniejszego dziel-
nicowego na Dolnym Śląsku. 
Zachęcamy do głosowania w II 
etapie.

Plebiscyt ma na celu przede 
wszystkim wyłonienie, na pod-
stawie głosów oddanych przez 
mieszkańców województwa, 
najpopularniejszego dzielni-

cowego na Dolnym Śląsku. 
Istotnym celem jest też popula-
ryzacja roli dzielnicowego, jako 
policjanta „pierwszego kontak-
tu” wśród lokalnej społeczności.

Dzielnicowy, to policjant 
dbający o poprawę bezpieczeń-
stwa mieszkańców w swoim 
rejonie służbowym, do którego 
każdy może zwrócić się o pomoc 
i przekazać ważne informacje 
dotyczące bezpieczeństwa. 
Wsłuchuje się on w problemy 
mieszkańców i inicjuje działa-
nia na rzecz ich rozwiązywania, 
angażując do tego również inne 
uprawnione podmioty i służby.

II etap, do którego zakwa-
li�kował się dzielnicowy z 

Posterunku Policji w Miękini, 
rozpoczął się 9 stycznia 2018 r. 
i potrwa do 19 stycznia 2018 r.

Głosowanie odbywa się 
za pomocą SMS Premium. 
Część uzyskanych z nich 
środków zostanie przekaza-
na dla rodziny poległego na 
służbie policjanta podkom. 
Mariusza Koziarskiego, za 

pośrednictwem „Fundacji 
Pomocy Wdowom i Sierotom 
po Poległych Policjantach.

Zwycięzca plebiscytu, wy-
brany głosami mieszkańców 
zostanie wyróżniony przez 
Wojewodę Dolnośląskiego i 
Komendanta Wojewódzkiego 
Po l ic j i  we  Wro c ł aw iu . 
Ogłoszenie wyników odbędzie 
się na uroczystej gali w styczniu 
2018 r.

Głosując na naszego dziel-
nicowego należy wysłać SMS 
pod nr 72355 o treści DDR.483 

Rejon patrolowania dziel-
nicowego - Gmina Miękinia: 
Białków, Czerna, Gąsiorów, 
Głogi, Głoska, Klęka, Księginice, 
Lubiatów, Łąkoszyce, Miękinia, 
Mrozów, Warzyna, Wilkostów, 
Wojnowice, Zabór Mały, Zabór 
Wielki.

Starszy sierżant Jakub Burdzy został zwycięzcą 
I etapu powiatowego w plebiscycie na 
Najpopularniejszego Dzielnicowego Dolnego Śląska

St.sierż. Jakub Burdzy w II etapie plebiscytu

Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
prof. dr. hab. Bogusława Banaszaka

wybitnego prawnika i konstytucjonalisty, 
autorytetu w dziedzinie legislacji.

ŚP. PROFESOR BANASZAK
pozostanie w naszej wdzięcznej pamięci jako jedna 
z kluczowych postaci obchodów 25-lecia samorządu 

gminnego w Środzie Śląskiej, ceniony prelegent, konsultant 
samorządowy oraz mieszkaniec Ziemi Średzkiej. 

RODZINIE ORAZ BLISKIM ŚP. PROFESORA BANASZAKA 
SKŁADAMY WYRAZY WSPÓŁCZUCIA

Adam Ruciński - Burmistrz Środy Śląskiej
Kazimierz Grabowiecki - Przewodniczący Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej

www.papermet.pl

SKUP, ODBIÓR 

LUB ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW I TRANSPORT:

- MAKULATURY i BUTELEK PET, RÓŻNEGO RODZAJU

TWORZYW SZTUCZNYCH, ZŁOMU STALOWEGO,

ŻELIWNEGO, METALI KOLOROWYCH

ORAZ INNYCH SUROWCÓW.

NISZCZENIE DOKUMENTACJI OBJĘTEJ

OCHRONĄ DANYCH OSOBOWYCH.

ODBIÓR ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO 

I ELEKTRONICZNEGO.

ODBIÓR ODPADÓW BUDOWLANYCH I GRUZU.

ODBIÓR ODPADÓW Z GOSPODARSTW 

ROLNYCH, DOMOWYCH, ZAKŁADÓW.

PODSTAWIAMY KONTENERY OD 5 DO 32 M3

(w mniejszych ilościach odbiór sam. dostawczym)

PAPER-MET RECYKLING

55-330 Miękinia

 ul. Produkcyjna 3, Błonie

tel. 71 341 37 22

tel. kom. 602 61 36 17

e-mail: biuro@papermet.pl

SKUP, ODBIÓR 

LUB ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW I TRANSPORT:

- MAKULATURY i BUTELEK PET, RÓŻNEGO RODZAJU

TWORZYW SZTUCZNYCH, ZŁOMU STALOWEGO,

ŻELIWNEGO, METALI KOLOROWYCH

PAPER-MET
RECYKLING  Sp. z o.o.

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklama@otomedia.plreklama
tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

tel. 505 502 202

BMW w rowie

9 stycznia po godz. 22 na skrzyżowaniu, na wysokości miejscowości Łagiewniki i Pichorowice kierująca pojazdem marki BMW kobieta straciła panowanie nad samochodem.
 Auto wypadło z drogi do przydrożnego rowu. W tym zdarzeniu obyło się bez osób poszkodowanych. OSP KSRG UJAZD GÓRNY

Przeprowadzałeś się lub wyjeżdżałeś z 
Polski? Wyjechałeś ze swojej miejsco-
wości na studia lub do pracy? Zmienia-
łeś adres zamieszkania albo zameldo-
wania? Upewnij się, że jesteś wpisany 

do rejestru wyborców tam, gdzie teraz 
mieszkasz!
Jeśli Twojego nazwiska nie ma w reje-
strze wyborców, to nie będziesz mógł 
głosować w nadchodzących wyborach 
samorządowych.

Rejestr wyborców to lista osób z pra-
wem do głosowania w danej gmi-
nie. Jeżeli masz stałe zameldowa-
nie, to znaczy, że Twoje nazwisko jest 
w rejestrze wyborców w gminie, w 
której jesteś zameldowany. Będziesz 
mógł oddać głos. Jeśli jednak jesteś 
zameldowany na pobyt czasowy, 
albo w ogóle nie masz meldunku, 
to nie ma Cię w rejestrze wybor-
ców i nie będziesz mógł głosować 
w wyborach. 

Co masz zrobić? 
Złóż wniosek o wpisanie do reje-
stru wyborców w gminie, w której 
mieszkasz.
Sprawdź już dziś w swoim urzędzie 
gminy czy jesteś w rejestrze wyborców!
Więcej informacji na stronie www.
pkw.gov.pl oraz na kanałach Pań-
stwowej Komisji Wyborczej i Krajo-
wego Biura Wyborczego w serwisach 
społecznościowych. 

W związku z trwającym rokiem wyborczym i 
zbliżającym się terminem wyborów samorządowych 
zamieszczamy informację Krajowego Biura 
Wyborczego dot. rejestru wyborców.

Sprawdź, czy jesteś w rejestrze wyborców
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Aktualne przetargi 
w średzkim magistracie

NAZWA ZADANIA
Budowa łącznika schodowego między ul. Kilińskiego a ul. 
Sikorskiego w Środzie Śląskiej 

Rewitalizacja przestrzeni publicznej w miejscowościach wiejskich 
- Kryniczno

Dowożenie w okresie od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2018r. 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Szczepanowie do Średzkiego Parku 
Wodnego w Środzie Śląskiej

Bieżąca naprawa i konserwacja istniejących placów zabaw i siłowni 
zewnętrznych.

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego dla zadania 
pn. Przebudowa targowiska miejskiego w Środzie Śląskiej oraz c.d. 
budowy ciągów pieszo-jezdnych do targowiska

Dokumentacja techniczna sygnalizacji świetlnej wraz ze zmianą 
geometrii skrzyżowania drogi krajowej nr 94 i ul. Wiejskiej w Środzie 
Śląskiej

Naprawa murawy i zabezpieczenie nowego boiska w Ciechowie

Budowa przyłączy mediów do obiektów użyteczności publicznych 
w Komornikach, Przedmościu i Wrocisławicach

Nowa kierownik Wydziału 
SOB ma 39 lat, jest mieszkanką 
Gminy Środa Śląska. Posiada 
wykształcenie wyższe z admi-
nistracji w zakresie zarządza-

nia (Uniwersytet Wrocławski). 
Przez 20 lat pracowała w Sądzie 
Rejonowym w Środzie Śląskiej, w 
tym 11 lat jako kierownik sekre-
tariatu I Wydziału Cywilnego. 2 

stycznia br. objęła stanowisko kie-
rownicze w Urzędzie Miejskim. 

–  W y d z i a ł  S p r a w 
Obywatelskich to ważne ogni-
wo pracy samorządu. I choć 
często praca ta nie jest widocz-
na na zewnątrz, to właśnie nasi 
pracownicy mają największy 
kontakt z mieszkańcami. Mam 
nadzieję, że sprostam wyzwaniu, 
które stoi przede mną – mówi 
nowy kierownik Wydziału SOB, 
Agnieszka Walaszczyk – Pająk.

Po ponad 26 latach pracy w Gminie Środa Śląska z 
końcem grudnia ub. r. na emeryturę odeszła pani 
Urszula Żołnierczyk, wieloletni kierownik Wydziału 
Spraw Obywatelskich. W wyniku przeprowadzonego 
w listopadzie naboru konkursowego nowym 
kierownikiem została pani Agnieszka Walaszczyk – 
Pająk.

Nowy kierownik SOB w Urzędzie Miejskim

Agnieszka Walaszczyk – Pająk, kierownik 
Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej.

Zakłada się, że w ramach do-
tacji z Wojewódzkiego Funduszu 
pozyskane zostanie dofinanso-
wanie w wysokości 85% kosztów 
demontażu i utylizacji wyrobów 
azbestowych. Pozostałe 15% kosz-
tów demontażu i utylizacji wyro-
bów azbestowych pokryje Gminę 
Środa Śląska. 

Oznacza to, że środki ze-
wnętrzne – dotacja z WFOŚiGW 
oraz Gminy – w całości pokryją 
koszty związane z demontażem, 
transportem i unieszkodliwia-
niem odpadów zawierających 
azbest z terenu nieruchomości. 
Wszelkie inne koszty, związane 
z zastąpieniem wyrobów azbe-

stowych nowymi materiałami, 
będą ponoszone przez właściciela 
nieruchomości.

 Właściciele nieruchomości 
położonych w obrębie gminy 
Środa Śląska, zainteresowani 
usunięciem w 2018 roku z terenu 
swoich nieruchomości wyrobów 
azbestowych, proszeni są o do-
starczenie wypełnionych dekla-
racji do Urzędu Miejskiego w 
Środzie Śląskiej – Wydział Spraw 
Komunalnych, Środowiska i 
Rolnictwa do dnia 6 lutego 2018 r. 

Druk deklaracji można pobrać 
w Wydziale oraz ze strony inter-
netowej www.srodaslaska.pl.

Przed nami kolejna edycja programu usuwania 
azbestu z dofinansowaniem Gminy oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej. Deklaracje można składać do 6 
lutego br.

Dofinansowanie 
na usunięcie azbestu

Warunkiem udziału w lo-
sowaniu nagród jest wskazanie 
jednej odpowiedzi, podanie 

imienia, nazwiska, adresu za-
mieszkania, numeru telefonu 
i wyrażenie zgody na prze-

twarzanie danych osobowych. 
Wszystkie dane wraz z poda-
niem eventu, który zdaniem 

mieszkańców gminy Środa 
Śląska był najlepszym wydarze-
niem kulturalnym w minionym 
roku, należy wpisać na specjal-
nym kuponie.

Podobnie jak w latach ubie-
głych w plebiscycie głosować 
mogą pełnoletni mieszkańcy 
miasta i gminy Środa Śląska 
czyli ponad 15,5 tys. miesz-
kańców. Kupony plebiscytowe 
można znaleźć w grudniowym 
numerze gminnego informato-
ra „Kurier Średzki” lub pobrać 
w Domu Kultury, Bibliotece 
Publicznej, Urzędzie Miejskim, 
Średzkim Parku Wodnym, spół-
ce Średzka Woda, czy na świetli-
cach wiejskich. 

- Na wypełnione przez 
mieszkańców kupony cze-
kamy do 16 lutego w Domu 
Kultury oraz biurze obsługi 
klienta w Urzędzie Miejskim. 
Przygotowaliśmy atrakcyjne 
nagrody dla miłośników mu-
zyki – zachęca Adam Ruciński, 
Burmistrz Środy Śląskiej. 

W puli nagród znalazły się 
koncerty światowych gwiazd, 
takich uznanych artystów jak: 
Lenny Kravitz, Guns n’ Roses, 
James Blunt, Bruno Mars, Bryan 
Adams i legendarny zespół 
Scorpions. W poprzednich edy-
cjach plebiscytu tytuł Gminnego 
Wydarzenia Kulturalnego zdo-
bywały: Koncert noworoczny 
Średzkiej Orkiestry Dętej w 2015 
roku i Summer Madness Festival 
w 2016 roku. 

– Państwa głosy pokazują 
nam, które wydarzenia naj-
bardziej podobają się naszym 
mieszkańcom. Ale z drugiej 
strony dają Państwu szansę na 
wygranie wyjątkowych nagród. 
Po raz trzeci dla szczęśliwców 
przygotowaliśmy podwójne 
bilety na koncerty gwiazd, a 
oprócz biletów na koncerty za-
pewniamy również pokrycie 
kosztów podróży i noclegu – 
mówi Grzegorz Ptaszyński, dy-
rektor Domu Kultury w Środzie 
Śląskiej. 

Regulamin plebiscytu do-
stępny jest na naszej stronie 
internetowej www.dksrodasla-
ska.pl Nagrody konkursowe są 
finansowane z budżetu Gminy 
Środa Śląska.

Do 16 lutego br. można oddać swój głos w plebiscycie na Gminne Wydarzenie 
Kulturalne 2017 roku. Na mieszkańców gminy i miasta Środa śląska, którzy 
zagłosują na jedno z wydarzeń kulturalnych, czekają cenne nagrody – bilety na 
koncerty światowych gwiazd muzyki wraz z kosztami podróży i noclegiem.

Plebiscyt Gminne Wydarzenie 
Kulturalne z cennymi nagrodami

Zapłać za alkohol
Wydział Organizacyjny Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej przypomina Przedsiębiorcom pro-
wadzącym sprzedaż napojów alkoholowych na podstawie zezwoleń wydanych przez Burmistrza 
Środy Śląskiej, że do dnia 31 stycznia 2018 r. :
- są obowiązani złożyć pisemne oświadczenie o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów 
napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim,

- wnieść na rachunek Urzędu Gminy opłatę za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż  alkoholu w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 stycznia br.

Należność można uiścić bezpośrednio w kasie Urzędu lub na konto Urzędu: PKO BP S.A 
87102052420000250200292466 z adnotacją, że jest to opłata za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu z zaznaczeniem jego rodzaju.

Policja apeluje!
Główną przyczyną wielu wypadków i utonięć w okresie zimowym jest lekkomyślność osób, 
które nie zastanawiając się nad konsekwencjami, wchodzą na zamarznięte zbiorniki wodne. 
Szczególnie niebezpieczne są miejsca w pobliżu ujść akwenów, cieków wodnych, mostów, 
śluz i wszelkich innych miejsc na lodzie, gdzie występują rysy, pęknięcia.
Unikniemy niebezpieczeństwa tylko wtedy, gdy nie będziemy wchodzić na pokryty lodem 
zbiornik. W innym przypadku zawsze musimy wziąć pod uwagę możliwość załamania się 
lodu, co dla nas samych lub innych osób może skończyć się tragicznie.
Jeśli lód się pod tobą załamie postępuj w następujący sposób:
- Nie wykonuj gwałtownych ruchów.
- Natychmiast wołaj o pomoc.
- Spróbuj wydostać się na lód w kierunku, z którego przyszedłeś. W tym celu świadomie 
załamuj przed sobą lód do momentu, aż będzie on na tyle twardy żebyś mógł wydostać 
się na niego.
- Rozłóż szeroko ręce i próbuj wpełznąć na lód, który nie będzie się już załamywał.
- Po lodzie poruszaj się czołgając, a w miarę jak lód będzie grubszy na czworakach.
- Znajdź ciepłe schronienie najszybciej jak to jest możliwe.
Jeśli zauważyłeś, że pod kimś załamał się lód: Alarmuj! Jeżeli podejmiesz decyzję o udziele-
niu pomocy, przed wejściem na lód upewnij się, czy jest to bezpieczne. Idąc z pomocą dru-
giej osobie musisz pamiętać o własnym bezpieczeństwie. Posłuż się długą liną, gałęzią, ubra-
niem lub czymkolwiek innym, czym mógłbyś wyciągnąć poszkodowanego. Do osoby będącej 
w wodzie podchodź na czworakach, czołgając się lub pełzając, unikając wejścia na cienki lód.
Po wyciągnięciu osoby z wody, udziel pierwszej pomocy: W celu ochrony przed utratą ciepła 
zmień jej jak najszybciej ubranie na suche (np. załóż własną kurtkę, bluzę, sweter), jeżeli ist-
nieje taka możliwość okryj ją kocem. Poczekaj na przyjazd karetki pogotowia. Osobie przy-
tomnej możesz podać osłodzony ciepły napój (bez alkoholu).
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Podczas Mszy św. o godz. 
12:00 w kościele pw. św. Andrzeja 
Apostoła zabrzmiała muzyka 

góralska za sprawą zespołu z 
Trzebuni. Muzycy kolędowali 
podczas przejścia Orszaku oraz 

wykonali piękne kolędy i pasto-
rałki na zakończenie wydarzenia. 
W kilku scenach swoje umie-

jętności prezentowali zarówno 
starsi, jak i młodsi: anioły, pa-
stuszkowie, kolędnicy, diabły 

oraz oczywiście dostojni królo-
wie Kacper, Melchior i Baltazar. 
Tradycyjnie już w wędrowaniu 
za gwiazdą towarzyszyli strażacy 

z OSP Bukówek oraz harcerze ze 
Środy Śląskiej. 

Organizatorzy Orszaku, to pa-
rafia pw. św. Andrzeja Apostoła, 
Siostry Salezjanki, Gmina Środa 
Śląska oraz Dom Kultury.

 Po Mszy św. zebrani ruszyli 
spod kościoła pw. św. Andrzeja 
Apostoła, przemierzając ulice 
innej niż w ubiegłym roku czę-
ści miasta. Celem wędrówki było 
oddanie pokłonu wraz z Trzema 
Królami małemu Jezusowi, któ-

ry wraz z Rodzicami czekał w 
stajence przygotowanej na od-
nowionym rynku miejskim. W 
tym roku nowością był konkurs 
plastyczny – chętni podopiecz-
ni przedszkoli oraz uczniowie 
szkół podstawowych mogli zgła-
szać swoje prace przedstawiające 

oczywiście trzech mędrców ze 
Wschodu. Jury wybrało najpięk-
niejsze, a ich autorzy 6 stycznia 
odebrali na scenie nagrody.  Na 
średzkim orszaku zagościły pysz-
ne ciasta dzięki zaangażowaniu 
okolicznych Kół Gospodyń 
Wiejskich oraz rodziców dzieci 

z piłkarskiej drużyny tutejszego 
Oratorium św. Jana Bosko. Nie 
zabrakło też grochówki prosto z 
kuchni polowej, a także smako-
witych pierników.

Na podkreślenie zasługuje 
ogromne zaangażowanie wie-
lu ludzi dobrej woli, którzy ze-
chcieli wesprzeć to wydarzenie. 
Organizatorzy już planują przy-
szłoroczny Orszak Trzech Króli 
w Mieście Skarbów. 

MW/fot:  
Małgorzata DyboWska

Ulicami miasta po raz drugi przeszedł orszak trzech 
króli. W barwnym korowodzie wzięło udział ponad 
1000 osób. Coraz chętniej 6 stycznia świętujemy 
właśnie w taki sposób.

Oto Orszak Trzech Króli w Mieście Skarbów
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Sesja rozpoczęła się od spra-
wozdań starosty z wykonania 
uchwał rady oraz działalności za-
rządu powiatu w okresie między 

sesjami. Radni nie mieli do nich 
żadnych pytań, podobnie jak do 
kolejnego punktu – sprawozdania 
muzeum regionalnego z działal-
ności. Pytań nie mieli również 
wyborcy w punkcie przeznaczo-
nym dla nich. Tak więc, bez zwy-
czajowej przerwy przystąpiono 
do podjęcia uchwał. Przyjęto ich 
pięć, w sprawie:

  - przyjęcie planu pracy Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej na 
2018 rok,

- określenia zadań, na 
które przeznaczone zosta-
ną  środ k i  Pa ń s t wowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych,

- trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla niepublicznych szkół 
i placówek oświatowych oraz 
trybu przeprowadzania kontro-
li prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystania,

- zmian w uchwale budżetowej 
Powiatu Średzkiego na rok 2017,

- zatwierdzenia planów pracy 
komisji stałych Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej na 2018 rok. 

Żaden z radnych nie skorzy-
stał z prawa do składania inter-
pelacji i zapytań. 

W punkcie wnioski i oświad-
czenia podjęty został temat ścież-
ki rowerowej Ciechów - Środa 
Śląska i kierowców jeżdżących 
po niej samochodami a tak-
że zabłoceń na drodze Błonie 
-  Ksieginice. 

Starosta obiecał, że służba 
drogowa zajmie się tymi kwe-
stiami. Na pytanie o przyczyny 
dużych kolejek w wydziale ko-
munikacji wyjaśniał, że są on 
wynikiem wadliwego działania 
nowego systemu. Wspomniał też 
o dodatkowym etacie na rejestra-
cję pojazdów. 

W sprawach różnych prze-
wodniczący rady poinformował 
o terminach kolejnych komisji i 
sesji. Wszystkim zebranym złożył 
też noworoczne życzenia. 

(RFP)

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklama@otomedia.plreklama
tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

tel. 505 502 202

28 grudnia odbyła się 
41. sesja Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej. Efektem 
obrad było pięć uchwał.

Grudniowa sesja rady 
powiatu

O t o  t e m a t y , 
którymi będą zajmować się radni 
powiatu:
Styczeń:
1. Analiza poniesionych w 2017 roku wydatków 

na wynagrodzenia nauczycieli w odniesie-
niu do wysokości średnich wynagrodzeń 
oraz średniorocznej struktury zatrudnienia 
– nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego.

2. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpie-
czeństwa i Porządku w Środzie Śląskiej.

Luty:
1. Informacja na temat przebiegu  „Akcji Zima” 

na drogach powiatowych.

2. Zabezpieczenie zimowe obiektów admi-
nistracyjnych przez Starostwo Powiatowe 
i podległe jednostki.

Marzec:
1. Sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie,
2. Ocena zasobów pomocy społecznej,
3. Coroczne sprawozdanie z realizacji ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej.

4. Współpraca PCPR z MOPS i GOPS.
Kwiecień:
1. Roczne sprawozdanie z działalności 

Komendy Powiatowej Policji informa-
cja o stanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego.

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa sani-
tarnego powiatu.

4. Sprawozdanie z realizacji programu współ-
pracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 
ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie

Maj:
1. Przyjęcie sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2017 rok. Absolutorium dla 
Zarządu Powiatu.

2. Ocena „Akcji Zima”
Czerwiec:
1. Stan przygotowań do wypoczynku waka-

cyjnego dzieci i młodzieży w podległych 
jednostkach.

Lipiec- sierpień: PRZERWA WAKACYJNA
Wrzesień:
1. Informacja o naborze do szkół podległych 

Starostwu Powiatowemu.
2. Ocena funkcjonowania szkolnictwa zawo-

dowego w roku szkolnym 2017 – 2018.
3. Październik
1. Informacja na temat realizacji zadań oświa-

towych w roku szkolnym 2017-2018 oraz 
analiza wyników sprawdzianów i egzami-
nów w podległych placówkach

2. Ocena funkcjonowania Placówki Opiekuń-
czo-Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego 
w Środzie Śląskiej,

Listopad: 
Sprawozdanie z działalności Muzeum Regio-
nalnego w Środzie Śląskiej.

Zgodnie ze zwyczajem na grudniowej sesji radni 
powiatu przyjęli plan pracy Rady na kolejny rok.

Sesje Rady Powiatu w 2018 roku

R E K L A M A

Paznokieć wrastający (Unguis incar-
natus) występuje, gdy płytka paznok-
ciowa przebiła naskórek wnikając 
w  tkanki miękkie wałów paznok-
ciowych i stała się ciałem obcym. 
W  wyniku czego powstaje rana, 
tworzy się stan zapalny, któremu 
towarzyszy ból podczas porusza-
nia, a w sytuacjach ekstremalnych 
nawet podczas spoczynku. Nato-
miast paznokieć wkręcający (Unguis 
convolutus) jest stanem, kiedy boczne 
brzegi płytki paznokciowej zmienia-
jąc kierunek wzrostu, uciskają wały 
paznokciowe czy „ściskają” łożysko 
i mogą doprowadzić do przerwania 
ciągłości naskórka w wyniku czego 
mamy do czynienia z paznokciem 
wrastającym. 

Przyczyn wkręcających paznokci jest 
sporo. Mogą być nabyte, dziedziczne 
lub idiopatyczne. Najczęstszym 

powodem jest niewłaściwe skraca-
nie paznokci. Zbyt głębokie wycina-
nie ich bocznych brzegów. Kolejne 
to uwarunkowania genetyczne, cho-
roby kości i stawów, choroby meta-
boliczne, suchość czy nadmierne 
rogowacenie płytki paznokciowej, 
deformacje palców (Hallux valgus, 
Hallux rigidus), koślawość stóp, wady 
postawy, wysokie obcasy, zbyt cia-
sne obuwie, częste mikro urazy czy 
zła motoryka chodu. 

Skuteczną alternatywą dla zabie-
gów chirurgicznych (często bole-
snych i nieskutecznych) są niein-
wazyjne metody korygowa-
nia wkręcających czy wrastających 
paznokci przez podologa. W zależ-
ności od stanu paznokcia oraz jego 
wałów, podolog dobiera rozwiązanie 
wpływające na ich poprawę. Czasami 
wystarczy zastosowanie tamponady 

lub właściwe opracowanie paznok-
cia. W bardziej zaawansowanych 
przypadkach stosuje się klamry orto-
nyksyjne (aparaty do korekcji wra-
stających paznokci). Klamry wyglą-
dem przypominają aparaty ortodon-
tyczne z tą różnicą, że druciki przy-
trzymują i korygują płytkę paznok-
ciową. Jest wiele typów klamer, róż-
nią się one siłą działania, budową, 
sposobem aplikacji oraz ceną. 

Paznokcie wkręcające i wrastające 
(po usunięciu stanu zapalnego) 
powinny być poddane dedykowa-
nej do każdego przypadku terapii 
oraz skupieniu się na wyeliminowa-
niu czynnika, jeśli to możliwe, wywo-
łującego powyższe stany. Niewiele 
osób wie, że aby pozbyć się dolegli-
wości pierwsze kroki powinny skie-
rować do gabinetu podologicznego. 
Podczas wizyty uzyskają wiedzę jak 
problem rozwiązać oraz jakie pod-
jąć działania, aby mu zapobiegać. 
Rejestracja do gabinetu podolo-
gicznego pod numerem telefonu: 
780 054 854

Wiele osób boryka się z problemem wkręcających czy wrastają-
cych paznokci, ale nie wie gdzie i u kogo mogą szukać pomocy. 
Na początku wyjaśnijmy różnicę między tymi stanami cho-
robowymi nękającymi stopy.

WKRĘCAJĄCE i WRASTAJĄCE PAZNOKCIE 
– czyli gdzie szukać POMOCY

R E K L A M A
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- Już rok pełni pan obowiązki 
kierownika Wydziału Rozwoju, 
Funduszy Zewnętrznych i 
Promocji Powiatu w średzkim 
starostwie. Jaki był to rok?

To był bardzo pozytywny rok 
zarówno w życiu prywatnym, jak 
i zawodowym. Po niemal ośmiu 
latach pracy u poprzedniego pra-
codawcy potrzebowałem zmia-
ny, która doda mi nowej energii 
i pozwoli na postawienie sobie 
nowych celów i wyzwań. Jeszcze 
rok temu byłem pełen obaw czy 
decyzja o zmianie pracy jest do-
bra, czy podołam oczekiwaniom, 
czy nowa praca da mi satysfakcję? 
Dzisiaj śmiało mogę powiedzieć, 
że ta zmiana była dobrą decyzją. 
Potwierdzają to również efekty 
mojej pracy. 

Moim pierwszy wnioskiem 
przygotowanym i złożonym 
dla Powiatu była budowa ście-
żek rowerow ych na szlaku 
Ślężańskiej Drogi św Jakuba, od-
cinki Ciechów-Cesarzowice oraz 
Kostomłoty-Zabłoto. Inwestycje 
te dzięki m.in. mojej pracy otrzy-
mały dofinansowanie na poziomie 
niemal 83%, co stanowi kwotę po-
nad 1,8 mln zł. Projekt ten został 
oceniony tak wysoko dzięki temu, 
że zawarliśmy w nim innowacyjne 
rozwiązania takie jak: strona in-
ternetowa dedykowana szlakom 
rowerowym w powiecie, konferen-

cja z zakresu edukacji ekologicznej 
oraz opracowanie tablic i map po-
święconych szlakom rowerowym. 

Dużo punktów zyskaliśmy 
dzięki zaangażowaniu w projekt 
aż czterech partnerów: Gminy 
Kostomłoty i Środa Śląska a także 
LGD Kraina Łęgów Odrzańskich 
i Szlakiem Granitu. 

Kolejnym wielkim wyzwaniem 
w nowej pracy było przygotowa-
nie wniosku o dofinansowanie 
Powiatowego Centrum Kultury 
Alternatywnej. Projekt ten był bar-
dzo skomplikowany, bo wymagał 
od nas opracowania dokumentacji 
techniczne, programu funkcjonal-
no-użytkowego, ujęcia zadania w 
Lokalnym Programie Rewitalizacji 
a także pozyskania partnerów. W 
projekcie zawnioskowaliśmy o 
niemal 4 mln zł z UE, przy war-
tości całkowitej inwestycji - 5 mln 
zł. Wniosek został pozytywnie 
oceniony formalnie i obecnie jest 
w trakcie oceny merytorycznej. 
Wyniki naboru najprawdopodob-
niej poznamy w lutym br. 

Kolejny projekt, chyba naj-
bardziej złożony ze wszystkich 
przygotowanych w 2017 roku to 
projekt informatyczny przygoto-
wany w partnerstwie z czteroma 
gminami z Powiatu Średzkiego. 
Zakłada on m.in. wspólny system 
informacji przestrzennej, system 
elektronicznego zarządzania 

dokumentami, gminne portale 
podatkowe, e-usługi na platfor-
mie ePUAP, wdrożenie aplikacji 
e-płatności za wodę i ścieki oraz 
zakup sprzętu komputerowego. 
Budżet tego projektu to ponad 7,5 
mln zł z czego z UE ma pochodzić 
niemal 6,4 mln zł tj. 85% kosztów 
kwalifikowanych. 

Miniony rok to nie tylko pisa-
nie wniosków o dofinansowanie, 
ale również działania na rzecz pro-
mocji powiatu. Tutaj bardzo cieka-
wym doświadczeniem był udział 
w komisji konkursu „Moja wieś 
ma się czym pochwalić”. Za sukces 
uważam opracowanie i wdrożenie 
pilotażowego programu Rozwoju 
Infrastruktury Drogowej Powiatu 
Średzkiego na 2018 rok.

- Jaka jest wartość zrealizowa-
nych inwestycji?

Przyznam szczerze, że global-
nej kwoty złożonych projektów 
nie wyliczałem gdyż nie wszystkie 
projekty zostały ocenione, a jestem 
człowiekiem odpowiedzialnym i 
mam w zwyczaju podawać kon-
kretne i sprawdzone informacje, 
aby nie budować niepotrzebnych 
domysłów i plotek. 

Niemniej jednak same trzy 
wnioski od dofinansowanie zło-
żone do Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego opiewają na kwotę 
ponad 14,7 mln zł, z czego dofi-
nansowanie z UE to 12 mln zł. A 
to przecież nie wszystko w ubie-
głym roku Powiat pozyskał dofi-
nansowanie na budowę mostu w 
Ujeździe Górnym w kwocie 243 
tys. zł. z rezerwy subwencji ogólnej 
na inwestycje drogowe.

Istotną rolę w pozyskanych 
środkach dla powiatu średzkiego 
ma również projekt dotyczący 
przebudowy dróg powiatowych 
przygotowany przez gminę 
Miękinia „Przebudowa publicz-
nych dróg powiatowych nr 2052D, 
2054D relacji Brzezinka Średzka 
– Gosławice – Prężyce – etap I” 
oszacowany na 4,5 mln zł z czego 
50% pochodzić będzie z Programu 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej. 

- To rzeczywiście dużo się wy-
darzyło. Czy widzi Pan różnicę 
z pozyskiwaniu środków przez 
samorządy gminne i powiatowe?

Środki zewnętrzne, zarówno te 
krajowe jak również europejskie, 
dedykowane dla samorządów czy 
to gminnych czy powiatowych są 
bardzo podobne i nie ma istotnych 
różnic. Dzięki temu mogłem w 
100% wykorzystać swoje dotych-
czasowe doświadczenie zawodo-
we. Nowością dla mnie był fakt, 
że w Powiat reprezentuje dwóch 
członków zarządu oraz skarbnik i 
na każdym istotnym dla projektów 
dokumencie muszą widnieć pod-
pisy minimum tych trzech osób. 

Także wszystkie istotne dla 
Powiatu decyzje podejmuje cały 
zarząd, a nie jedna osoba jak w 
przypadku Gminy, a to powoduje, 
że proces decyzyjny jest bardziej 
demokratyczny. 

Zupełnie inaczej sytuacja 
wygląda w przypadku pozyski-
wania środków dla organizacji 
pozarządowych. W ubiegłym 
roku wspólnie z dyrektorem mu-
zeum Grzegorzem Borowskim 
złożyliśmy wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego na organiza-
cję wystawy „Rodem z Łukowca”. 
Pomimo, że otrzymana dotacja 
wyniosła tylko 5 tys. zł to pracy 
przy projekcie oraz jego rozlicze-
niu było jak przy milionowych 
wnioskach. Jednak wychodzę z 
założenia, że każdy nowy projekt 
to nowe doświadczenie, które za-
procentuje w przyszłości.

- A jak kwestie personalne? 
Jak przyjął Pana nowy szef, 
współpracownicy?

Kultura pracy w starostwie 
jest bardzo wysoka. I wiem co 
mówię, bo mam już ponad 15-let-
nie doświadczenie zawodowe. 
Pracowałem w czertach zakładach 
pracy i miałem siedmiu różnych 
szefów. 

Najczęściej współpracuję z 
Wydziałem Inwestycji, Zamówień 
Publicznych i Organizacji oraz 

Wydzia łem Fina nsów i 
Budżetu oraz panią skarbnik i 
bardzo sobie tą współpracą chwa-
lę. Pracownicy są merytorycznie 
przygotowani, odpowiedzialni 
i sumienni. To samo mogę po-
wiedzieć o koleżance z wydziału. 
Razem tworzymy zespół, dla któ-
rego nie ma rzeczy niemożliwych. 
Współpraca ze Starostą również 
układa mi się bardzo dobrze. 
Cenię sobie u niego opanowanie, 
spokój, kulturę oraz doświadcze-
nie i otwartość na nowe pomysły. 

Poza promocją powiatu i pozy-
skiwaniem środków zewnętrznych 
staram się wspierać starostę wie-
dzą i doświadczeniem z zakresu 
służby zdrowia odnośnie reakty-
wacji średzkiego szpitala. W ubie-
głym roku przerabialiśmy wiele 
wariantów i możliwości współpra-
cy z różnymi podmiotami, po to 
aby w Środzie Śląskiej przywrócić 
na początek nocną i świąteczną 

Rozmowa z Marcinem Brzezińskim, kierownikiem 
Wydziału Rozwoju, Funduszy Zewnętrznych 
i Promocji Powiatu o mijającym roku i planach 
na 2018. 

„To był bardzo pozytywny rok”

STANISŁAWA HAŁDAŚ Prezes Koła Gospodyń Wiejskich „Jastrzębianki” 
i DANIEL PADEWSKI sołtys Jastrzębiec 

 
serdecznie zapraszają na 

 

KONCERT  
PAWŁA WENDERSKIEGO 

21 stycznia  /niedziela/ godz. 16.00 
świetlica wiejska w Jastrzębcach  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

W PROGRAMIE:  
• najpiękniejsze kolędy oraz niezapomniane przeboje 

polskich artystów m.in. Anny Jantar, Marka Grechuty         
i Violetty Villas  

• kwesta charytatywna na rzecz Milenki i Emilki z Malczyc 
 
 

PARTNERZY:  
Starosta Powiatu Średzkiego Sebastian Burdzy, Radny Rady Miejskiej Arkadiusz Hibner, 
Green Energy Przemysław Babiński 

Chętnych, którzy chcą spró-
bować swoich sił w grze na 
trąbce zapraszamy na zajęcia 
prowadzone przez jednego z 
członków Średzkiej Orkiestry 
Dętej-Kazimierza Puchalskiego

Trąbka jest bez wątpienia 
najpopularniejszym 
instrumentem dętym 
blaszanym ostatnich lat. 
Zajęcia gry na trąbce dla 
dzieci cieszą się niezwykle 
dużą popularnością w 
Domu Kultury.

Zostań trębaczem

opiekę medyczną, a następnie od-
dział pediatryczny. 

To pierwsze się udało, nato-
miast istnienie oddziału uzależ-
nione jest od przejęcia budynku 
szpitala przez syndyka. W naszych 
działaniach mieliśmy wiele prze-
szkód, począwszy od wdrożenia 
sieci szpitali, która w istotny spo-
sób utrudnia ewentualną reakty-
wację szpitala po niechęć ze strony 
ówczesnego właściciela szpitala do 
przekazania budynku syndykowi. 
Wierzę jednak, że rok 2018 rok za-
owocuje rozszerzeniem działalno-
ści medycznej w szpitalu i otwar-
ciem oddziału pediatrycznego.

- Plany na ten rok? 
Ten rok to przede wszystkim 

realizacja już dofinansowanych 
projektów czyli termomoderni-
zacja budynku starostwa, budowa 
ścieżek rowerowych Ciechów-
Cesarzowice oraz Kostomłoty 
Zabłoto a także promocja tych 
projektów. Jeżeli chodzi o moż-
liwości aplikowania o środki ze-
wnętrzne to w tym roku Urząd 
Marszałkowski nie planuje zbyt 
wielu naborów, mimo tego roz-
począłem przygotowania do na-
boru w ramach działania „3.4 B 
Wymiana kotłów oraz inwestycje 
w odnawialne źródła energii”. 
Planuję złożenie wniosku w part-
nerstwie z naszymi gminami. 

Dzięki temu projektowi, jeśli 
zostanie zaopiniowany pozytyw-
nie, mieszkańcy powiatu będą mo-
gli otrzymać dofinansowanie na 
poziomie 85% na wymianę źródeł 
ciepła i inwestycję w odnawialne 
źródła energii, co w istotny sposób 
przyczyni się do poprawy jakości 
powietrza którym oddychamy. 

- Która inwestycja będzie 
priorytetowa?

Jeżeli w lutym okaże się, że 
otrzymaliśmy dofinansowanie na 
utworzenie Powiatowego Centrum 
Kultury Alternatywnej to ona bę-
dzie naszym priorytetem. To naj-
większe przedsięwzięcie w historii 
wniosków Powiatu. 

Przygotowanie projektu było 
już sporym wyzwaniem, a jeszcze 

większym będzie uruchomienie 
tego obiektu i dostosowanie jego 
działalności do potrzeb mieszkań-
ców i otaczających nas instytucji. 
Niemniej wszyscy jesteśmy dobrej 
myśli i zdania, że będzie to poży-
teczna placówka, która przyczyni 
się w jeszcze większym stopniu 
do upowszechnienia kultury w 
naszym powiecie, a kultury nigdy 
nie jest za wiele. 

- Wykroczmy trochę w przy-
szłość. Jak wybory samorzą-
dowe mogą zmienić sytuację 
w Powiecie i plany w zakresie 
inwestycji? 

Wybory samorządowe to ciem-
na strona rzeczywistości pracow-
ników samorządowych, a zwłasz-
cza tych zajmujących kierownicze 
stanowiska. Teoretycznie co cztery 
lata może nam się zmienić szefo-
stwo. Wtedy na nowo trzeba budo-
wać wzajemne relacje, zaufanie, a 
dotychczasowa praca i poświęcenie 
przestają mieć znaczenie, a nawet 
zaczynają działać na naszą nieko-
rzyść, bo dostajemy łatkę człowie-
ka poprzedniej władzy. 

Przeżyłem już jedną zmianę w 
samorządzie i miałem możliwość 
obserwacji zmian preferencji, re-
lacji oraz sposobu zarządzania. 
Gdy nowe szefostwo zamiast na 
merytorykę stawia na lojalność 
pracowników bardzo łatwo po-
psuć atmosferę w pracy i zniszczyć 
ład oraz zasady współpracy jakie 
funkcjonowały w urzędzie.

Inną kwestią jest współpraca 
pomiędzy samorządami, która 
dzisiaj, nie licząc kilku wyjątków, 
układa się bardzo dobrze. Niemal 
każda inwestycja w Powiecie reali-
zowana jest w partnerstwie z gmi-
nami. Dlatego zmiany personalne 
w skutek wyborów, zarówno w 
powiecie jak również w gminach, 
niosą za sobą ryzyko zmiany pla-
nów inwestycyjnych na te z pro-
gramu wyborczego nowych władz. 

Wierzę jednak, że niezależnie 
kto wygra tegoroczne wybory 
będą to osoby ceniące sobie me-
rytorycznych pracowników, a do-
bro mieszkańców będzie dla nich 
najważniejsze.
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ 
PRZEMYSŁU CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/ 

nr ref. OUPC/01/18

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy
•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi
•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu	
•	 dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości
•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym
•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych
•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne
•	 gotowość	do	pracy	3-zmianowej	w	systemie	4-brygadowym
•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego
•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność		

oraz	umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	 zatrudnienie	na	umowę	o	pracę	w	pełnym	wymiarze	godzin
•	 stabilne	warunki	zatrudnienia
•	 bogaty	pakiet	wynagrodzeń
•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych
•	 bezpłatny	dowóz	transportem	pracodawcy	z	wybranych	lokalizacji

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	ofercie	
pracy	dla	potrzeb	procesu	rekrutacji	zgodnie	z	ustawą	z	dnia	27.08.1997	r.	Dz.	U.	z	2002	r.,	Nr	101,	poz.	923	ze	zm.”

Informujemy,	że	nadesłanych	ofert	nie	zwracamy	.	Skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego.
Zajmujemy się obróbka plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, 
AUDI, General Motors, SKODA, SAAB i in.

W związku z rozwojem naszej fabryki w Środzie Śląskiej (20 km od Wrocławia), 
poszukujemy kandydata na stanowisko: 

Narzędziowiec
Zakres obowiązków:

•	 przygotowanie narzędzi do obsługi maszyn do spawania i tłoczenia
•	 konserwacja, naprawa, ostrzenie narzędzi tocznych i spawalniczych
•	 hartowanie narzędzi
•	 obróbka metalu
•	 ew. obsługa wózka, suwnicy, szlifierki, frezarki

Wymagania:

•	 przygotowanie zawodowe w zakresie ślusarstwa (toczenie, spawanie, frezowanie, 
szlifowanie)

•	 min. podstawowa wiedza z zakresu obróbki metalu różnymi metodami
•	 mile widziane uprawnienia na wózki, suwnice, spawalnicze, SEP-owskie 

(możliwość podniesienia swoich kwalifikacji w ramach szkoleń wewnętrznych)
•	 mile widziana podstawowa znajomość języka niemieckiego lub angielskiego (nie 

jest wymagane)

Oferujemy:

•	 pracę w rozwijającej się firmie o ugruntowanej pozycji rynkowej
•	 możliwość rozwoju zawodowego 
•	 atrakcyjne wynagrodzenie oraz pakiet benefitów

Zainteresowane osoby prosimy o zgłaszanie się osobiście lub mailowo na adres:

HMT  Heldener Metalltechnik Polska  Sp. z o.o & Co. Sp. K
Komorniki, ul. Polna 17 A, 55-300 Środa Sląska
tel. 71 74 72 900   biuro@hmt-automotive.com

Wysoki poziom optymizmu 
polskich kandydatów 

Jak wynika z rocznego pod-
sumowania badania Con�dence 
Index, przeprowadzonego przez 
�rmę rekrutacyjną Michael Page, 
optymizm kandydatów do pra-
cy w Polsce przez cały 2017 rok 
systematycznie rósł – z 58% w 
pierwszym kwartale do 63% w 
czwartym. Roczna średnia pozy-
tywnych odpowiedzi była z kolei 
wyższa o 4,2 p.p. od wyniku w 
2016 – 56,3%. 

– Wysoki poziom optymizmu na rynku pracownika i korzystne trendy, które 
widoczne były w 2017, będą miały swoją kontynuację w tym roku. Pracodawcy 
powinni więc przygotować się na kolejny „wyścig” o najlepszych kandydatów. 
Muszą przy tym brać pod uwagę ich oczekiwania, wśród których można wymienić 
chęć rozwoju własnej kariery i umiejętności oraz podwyżkę – wskazuje Piotr 
Dziedzic, dyrektor w Michael Page oraz członek zarządu Polskiego Forum HR.

Raport z rynku pracy

Za nami rok dużych zmian, 
które zrede�niowały zasady 
funkcjonowania polskiego rynku 
pracy. Niemal przez cały czas, od 
początku przemian ustrojowych, 
gospodarka działała w mode-
lu permanentnych niedoborów 
miejsc pracy. Jednak w mijają-

cych latach dokonała się wyraź-
na zmiana i przejście do modelu 
niedoborów pracowników. Co 
istotne, jest to trend długofalo-
wy, który będzie wpływać na oto-
czenie biznesowe przez najbliższe 
lata. Oznacza, że �rmy powinny 
przyzwyczajać się do funkcjo-

nowania w warunkach niskiego 
bezrobocia. 

Przed nami rok zapowiada-
nych wielkich inwestycji, które 
mają być motorem dla rozwoju 
gospodarczego. Dla ich powodze-
nia kluczowa będzie dostępność 
odpowiednich kard. Dlatego to 
czynniki związane z rynkiem 
pracy mogą odpowiadać w 2018 
roku, za podtrzymanie wzrostu 
PKB przekraczającego 4%. 

Wiele trendów z ostatnich lat zostanie utrzymanych, 
ale w 2018 roku zobaczymy również nowe oblicze 
rynku pracy. Mniejszy spadek stopy bezrobocia i 
dojście do poziomów poniżej 6%, szybsza dynamika 
wzrostu średnich płac nawet na poziomie 7%, 
zmody�kowane zasady imigracji, a także nowy 
kodeks pracy – to główne elementy, które zdaniem 
ekspertów Work Service będą kształtować polski 
rynek pracy w najbliższych 12 miesiącach. 

Jaki będzie rynek pracy 
w 2018 roku?

czytaj na str. 9 czytaj na str. 9
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Nawiążemy współpracę z osobą, do której obowiązków nale-
żało będzie reprezentowanie naszego wydawnictwa na terenie 
Środy Śląskiej, powiatu średzkiego, z otwartą możliwością pracy przy 
wszystkich naszych produktach (gazety, portale, kalendarze, informatory, 
wydawnictwa i gazety okazjonalne – zobacz www.otomedia.pl) oraz przy 
kolejnych planowanych przedsięwzięciach.

Do jej obowiązków należało będzie m.in. nawiązywanie i utrzymywanie 
kontaktów z reklamodawcami i partnerami biznesowymi wydawnictwa, 
utrzymywanie korzystnych relacji handlowych, przygotowanie i realizacja 
nowych projektów wydawniczych zarówno własnych, jak i zleconych (zna-
jomość lokalnego rynku i branży medialnej, będzie dodatkowym atutem).

Wynagrodzenie i czas pracy

• możliwość elastycznego czasu pracy 
w miejscu zamieszkania 

• możliwe różne formy zatrudnienia i wynagrodzenia

Na oferty od osób zainteresowanych, propozycje współpracy, oczekujemy 
pod adresem: biuro@otomedia.pl

wydawca m.in. 

średzki

poszukuje współpracowników

media

Reklama: tel. 660 725 808, 512 745 851, 505 502 202 
e-mail: reklama@otomedia.pl

średzkiBuduj pozycję swojej firmy
z biało-czerwoną marką 
Expressu Średzkiego. 
To najstarsza wysokonakładowa gazeta 
bezpłatna na terenie powiatu średzkiego

Zajęcia językowe prowadzone 
dla pracowników �rmy produkcyjnej 
w siedzibie �rmy we Wróblowicach.

W początkowym okresie współpraca 
dotyczy kursu językowego trwającego 
6 godzin tygodniowo. 

Nauka podzielona w bloki 
- 3 zajęcia po 60 minut.

Telefon: 691730700

Szukam lektorów 
języka niemieckiego 

do szkoły językowej w celu nawiązania
współpracy krótko i długoterminowej 

Dni tygodnia i wynagrodzenie indywidualnie do uzgodnienia.

R E K L A M A

Jak sprawdzić hipotekę?

Przy poszukiwaniach do za-
kupu mieszkania na rynku wtór-
nym niemal powszechnym jest, 
że jest ono obciążone kredytem 
hipotecznym. Dla osób, które 
dopiero co rozpoczynają poszu-
kiwania nieruchomości może to 
powodować wiele pytań, ale w 
rzeczywistości zakup jest w pełni 
bezpieczny, zwłaszcza gdy współ-
pracujemy z dobrym ekspertem 
�nansowym, który przeprowa-
dzi nas przez całą transakcję. – 
Procedura zakupu nieruchomości 
obciążonej hipoteką, co do zasady 
nie różni się znacząco od zakupu 
nieruchomości wolnej od obcią-
żeń w dziale IV księgi wieczystej. 
Jednym z podstawowych doku-
mentów jakie należy sprawdzić 
przed podjęciem decyzji o zaku-

pie jest właśnie księga wieczysta, 
której treść ujawni nam, czy 
zbywca ma kredyt czy też nie. Jest 
to o tyle proste, że dostęp do ksiąg 
wieczystych jest jawny i możemy 
to zwery�kować on-line, mówi 
Tomasz Przyrowski, dyrektor 
sieci ekspertów kredytowych w 
Metrohouse. 

Jeżeli okaże się, że obecny 
właściciel mieszkania s�nanso-
wał zakup za pomocą kredytu, 
którego jeszcze nie spłacił, zawie-
rając umowę przedwstępną mu-
simy podać aktualną na moment 
sporządzenia umowy wysokość 
pozostałego do spłaty zadłużenia. 
– Tu jednak należy dodać pewną 
uwagę. Wysokość tej kwoty musi 
zawierać także koszty dodatkowe, 
jeśli przewiduje je umowa kre-
dytowa zbywcy. Mogą to być np. 
koszty opłaty rekompensacyjnej 

za wcześniejszą spłatę kredytu, 
lub koszt wydania zaświadczeń 
itp. Przy umowie przedwstępnej 
dane odnośnie opłat i pozostałej 
kwoty kredytu możemy pobrać 
z umowy i aktualnego harmo-
nogramu spłat, ale do umowy 
przyrzeczonej dane te muszą już 
zostać potwierdzone przez sto-
sowne zaświadczenie wystawio-
ne przez bank zbywcy, wyjaśnia 
Tomasz Przyrowski.  

Zaświadczenie z banku
Zaświadczenie, poza wy-

sokością zadłużenia, musi też 
potwierdzać wysokość ewentu-
alnych opłat, jak również musi 
zawierać informację o zwolnieniu 
zabezpieczenia i terminie w jakim 
zostanie to uczynione po spłacie 
zobowiązania. Zaświadczenie 
do sprzedaży bank ma obowią-
zek wydać zbywcy i nie należy się 
obawiać, że bank nie zgodzi się 
na zwolnienie hipoteki. Eksperci 
kredytowi Metrohouse dodają, 

że po dokonaniu spłaty wierzy-
telności bank wydaje zgodę na 
wykreślenie hipoteki. 

Uwaga na kredyty w 
walutach obcych

Szczególną ostrożność mu-
simy zachować przy kredytach 
zaciąganych w walutach obcych, 
dlatego że może się zdarzyć, że 
kwota do spłaty przewyższa 
obecną wartość nieruchomości.  
– Takie sytuacje się zdarzają i nie 
powinny być podstawą do rezy-
gnacji z zakupu nieruchomości. 
Zbywca przed umową przyrze-
czoną musi nadpłacić kredyt do 
wysokości aktualnej wartości 
nieruchomości – ceny jaką pła-
cimy, mówi Tomasz Przyrowski 
z Metrohouse. Czas jaki poświę-
cimy na zakup nieruchomości 
zadłużonej, znacząco nie odbie-
ga od czasu jaki poświęcimy na 
zakup nieruchomości wolnej od 
kredytu. Ważne jest jednak, aby 
w całym procesie wspierał nas do-
bry ekspert kredytowy, który po-
informuje nas o kolejności dzia-
łań, dobierze najkorzystniejsze 
oferty i skoordynuje uzyskanie 
kredytu na zakup. 

MARCIN JAŃCZUK

Częstą sytuacją przy zakupie mieszkania na rynku 
wtórnym jest obciążona hipoteka. Czy jest się czego 
obawiać?

Mieszkanie z hipoteką? 
Nie ma się czego obawiać!

R E K L A M A

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!
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– Po naszych obserwacjach 
możemy stwierdzić, że w 2017 
roku firmy nie tylko rekruto-
wały kandydatów w ramach 
wolnych wakatów, ale i tworzyły 
nowe miejsca pracy. Miało to też 
swoje bezpośrednie przełoże-
nie na nastroje na rynku pracy. 
Zgodnie z zapowiedziami na-
szych klientów można wniosko-
wać, że w 2018 firmy również 
będą intensywnie rekrutować. 
Kandydaci mogą więc patrzeć 
w przyszłość z optymizmem i 
liczyć na częste oraz ciekawe 
oferty pracy, którymi praco-
dawcy będą chcieli ściągnąć ich 
do siebie – mówi Piotr Dziedzic.

Oczekiwania 
względem 

pracodawców
Wszystko to wpływa na fakt 

umocnienia się pozycji pracow-

nika na rynku pracy, w związku 
z czym pracodawcy w tym roku 
będą musieli zmierzyć się z kil-
koma istotnymi wyzwaniami. 

W minionym roku na chęć 
rozwoju własnych umiejętności 
wskazywało średnio aż 74,2% 
kandydatów. Jest to nieodzow-
nie związane z ich oczekiwania-
mi o organizowaniu przez firmy 
interesujących dla nich szkoleń, 
dzięki którym mogą oni rozwi-
nąć nowe kompetencje. Ważne 
jest też podjęcie szeregu działań 
niefinansowych – korzystnych 
także dla pracodawców – na 
które wskazują sami pracow-
nicy. Aż 57,4% z nich byłoby 
w związku z własnym rozwo-
jem otwartych na dodatkowy 
zakres obowiązków oraz nowe 
funkcje czy projekty w firmie. 
Wśród istotnych oczekiwań 
jest także podwyżka. Zdaniem 
54,4% kandydatów, którzy w 
2017 roku wypowiedzieli się w 
badaniu pod tym kątem, mia-

łaby ona nastąpić w przeciągu 
najbliższych 12 m-cy. Ponadto, 
średnio 44,2% osób wskaza-
ło również na chęć awansu w 
strukturach organizacji. 

– Oczekiwania pracowników 
są jasno sprecyzowane, przy 
czym dość wysoko stawiają 
poprzeczkę pracodawcom. Na 
tym jednak nie koniec. W 2018 
roku firmy poza działaniami z 
obszaru employer brandingu, 
wdrożeniem strategii employee 
experience oraz budowaniem 
zaangażowania będą musiały 
stawić czoła poszukiwaniom 
pasywnych kandydatów, co 
wiąże się ze sporymi nakładami 
czasu oraz środków. Ponadto, 
pracodawcy muszą również 
zweryfikować swoje procedu-
ry, tak aby w jeszcze szerszym 
stopniu umożliwić pracowni-
kom pracę zdalną – zauważa 
dyrektor w Michael Page.

Raport z rynku pracy
dokończenie ze str. 7

Poza dużym popytem na pra-
cowników spodziewamy się rów-
nież dalszych spadków bezrobo-
cia, które jednak będą wolniejsze 
niż w ostatnich latach. Mimo to 
zakładamy, że w 2018 roku ujrzy-
my wyniki poniżej 6%, a przy tym 
we wszystkich województwach 
stopa rejestrowanego bezrobocia 
będzie już jednocyfrowa – mówi 
Maciej Witucki, Prezes Zarządu 
Work Service S.A. 

Płace przyspieszą?
Rekordowo niskie poziomy 

bezrobocia, a także kurczące się 
zasoby kadrowe na rynku będą 
przekładać się na wzmożoną 
konkurencję o pracowników i 
to zarówno tych obecnych, jak i 
potencjalnych. W ubiegłym roku 
już 51% firm odczuło trudności 
rekrutacyjne, a wiele z nich do-
świadczyło presji płacowej ze 
strony swoich załóg. Z badań 

Work Service wynika, że 53% 
Polaków oczekuje podwyżek 
wynagrodzeń. 

Od początku stycznia mamy 
do czynienia ze wzrostem płacy 
minimalnej o 5% r/r. Jednak w 
tym roku to nie zmiany legislacyj-
ne w największym stopniu będą 
wpływać na poziomy wynagro-
dzeń. Już w ostatnim kwartale 
2017 roku dynamika płac przy-
spieszyła i należy spodziewać się 
kontynuacji tego trendu. Firmy 
coraz częściej muszą walczyć z ro-
tacją pracowniczą, a także chcąc 
przyciągać nowych kandydatów 
są zmuszone do poprawy wa-
runków zatrudnienia. Dlatego, 
w nadchodzących 12 miesiącach 
można oczekiwać przyspieszenia 
wzrostu średniego wynagrodze-
nia w sektorze przedsiębiorstw w 
granicach 6-7% r/r., a w niektó-
rych branżach i specjalizacjach 
nawet na poziomach dwucyfro-
wych – mówi Andrzej Kubisiak, 
Dyrektor ds. Analiz Work Service 
S.A.

Nowe mechanizmy

Od początku roku pojawiły 
się zmiany dotyczące krótkoter-
minowej i sezonowej pracy cu-
dzoziemców. Poza pojawieniem 
się możliwości zatrudniania na 
okres 9 miesięcy, imigracja będzie 
również lepiej monitorowana, co 
będzie wiązało się z dodatko-
wymi obowiązkami biurokra-
tycznymi. Jednak, jak zaznacza 
Andrzej Kubisiak, kluczową 
zmianą wpływającą na przy-
szłość całego rynku pracy będzie 
powstanie nowego kodeksu pra-
cy. Obecnie nasz rynek działa na 
podstawie kodeksu pracy, który 
powstał w połowie lat 70-tych i 
był wielokrotnie nowelizowany. 
Wiele elementów na pewno wy-
maga zmian, a szczególną uwagę 
zarówno po stronie pracodaw-
ców, jak i pracowników, będą 
przykuwać nowe formy umów, 
naliczania urlopów oraz premii 
– podsumowuje Kubisiak. 

Jaki będzie rynek pracy 
w 2018 roku?Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją komponentów 

metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów  na stanowisko:

Mechanik
Czynności na stanowisku:
 Naprawa i  konserwacja maszyn i urządzeń 
 Zapewnienie ciągłości utrzymania ruchu maszyn i urządzeń
 Sporządzanie protokołów z wykonanych przeglądów/napraw 
 Rozwiązanie bieżących problemów technicznych
 Modernizacje i usprawnienia maszyn
 Udział w instalowaniu nowych maszyn i urządzeń
Mile widziane:
 Wykształcenie min. zawodowe mechaniczne lub elektryczne
 Podstawowa wiedza z zakresu pneumatyki i hydrauliki siłowej
 Mile widziana umiejętność posługiwanie się spawarką MIG/MAG, wiertarką stołową 
 Umiejętność samodzielnego działania i rozwiązywania problemów technicznych
 Mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku
 Chęć do pracy i sumienność
 Pozytywne nastawienie
Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej bez pośredników na umowę o pracę.
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach i uczciwe traktowanie.
 Atrakcyjne wynagrodzenie.
 Możliwość późniejszego rozwoju w wielu kierunkach

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com  z zamieszczeniem klauzuli:
Wyrażam zgodzę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 133, poz. 883)

Lokalizacja

Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją komponentów 
metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów  na stanowisko:

Pracownik Produkcji
Czynności na stanowisku:
 Naprawa i  konserwacja maszyn i urządzeń 
 Zapewnienie ciągłości utrzymania ruchu maszyn i urządzeń
 Sporządzanie protokołów z wykonanych przeglądów/napraw 
 Rozwiązanie bieżących problemów technicznych
 Modernizacje i usprawnienia maszyn
 Udział w instalowaniu nowych maszyn i urządzeń

Mile widziane:
 Mile widziane doświadczenie w obsłudze pras oraz zgrzewarek
 Mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku
 Chęć do pracy i sumienność
 Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej bez pośredników na umowę o pracę.
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach i uczciwe traktowanie.
 Atrakcyjne wynagrodzenie.
 Możliwość późniejszego rozwoju w wielu kierunkach

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com  z zamieszczeniem klauzuli:
Wyrażam zgodzę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 133, poz. 883)

Lokalizacja

dokończenie ze str. 7
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Dzieci poznawały m.in. in-
strumenty muzyczne, pojawiły 
się zabawy rytmiczne i taneczne 
oraz elementy plastyczne-wyko-

nywanie instrumentów z masy 
plastycznej. Prowadząca zajęcia 
Magdalena Jankowska jak zawsze 
zadbała o świetną atmosferę.

Średzki Dom Kultury przygotował sporo atrakcji dla 
dzieci spędzających w mieście zimowe ferie.

FERIE ZIMOWE 2018 
w Domu Kultury

Kolęda w Niepublicznym 
Przedszkolu Sióstr 
Salezjanek

12 stycznia  ks Bartłomiej Polański SDB, duszpasterz  przedszkola, odwiedził dzieci i 
wychowawców oraz poświęcił nową szatnię. Przedszkolaki otrzymały obrazki oraz prezenty 
od Trzech Króli.

5 stycznia upłynął maluchom na zabawie i konkursach zor-
ganizowanych przez panie: Beatę Polak, Jolantę Bogunie-
wicz, Agnieszkę Ambroszko, Judytę Łyczko oraz Karolinę 
Pytlakowską. 
Dzieci przygotowały na tę okazję fantastyczne kostiumy, 
od papieża po diablice. Najbardziej zaskakujące kreacje, 
jak kosz do piłki koszykowej, ślimak czy troll, zostały wyróż-
nione nagrodami.

W szalonej zabawie i tańcu 
do skocznych rytmów muzyki 
zespołu Black Jack najmłodsi 
uczniowie szkoły wyrażali swoją 
radość z rozpoczynającego się 
roku 2018.

Bal karnawałowy 
klas I – III w SP 3

Jasełka szkolne 
w SP 3

Uczniowie klas 3c i 3e, pod opieką pań Agnieszki Ambroszko 
i Judyty Łyczko, przygotowali przedstawienie przypomina-
jące nam historię narodzin Pana Jezusa.

ŚRODA ŚL.
Kąty 

Wrocławskie

Mietków

Sobótka

Jordanów Śl.

Kobierzyce Żórawina

Malczyce

Udanin

Miękinia

Kostomłoty

Długołęka

Czernica

Siechnice

WROCŁAW
miasto

Sobótka

Jordanów Śl.

Kobierzyce
powiat

wrocławskiski

dzwoń: tel.  660 725 808, 512 745 851    mailuj: reklama@otomedia.pl

EXPRESS
ŚREDZKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat średzki
(Środa Ślaska, 
Kostomłoty, 
Malczyce, 
Miękinia, 
Udanin)

umieszczona w dodatku

pojawi się w gazecie powiatu średzkiego 
oraz w gazecie powiatu wrocławskiego łączny nakład 10000 egz.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
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Siechnice, Sobótka)
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średzki powiat
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powiat średzki
(Środa Ślaska, powiat wrocławski
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Kobierzyce, Mietków,

Twoja reklama

Jordanów Śl.

EXPRESS
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powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
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27 września nastąpiło 

symboliczne 

wmurowanie 

kamienia węgielnego 

pod centrum 

serwisowania i 

naprawy silników 

samolotowych XEOS 

w Środzie Śląskiej. 

Jest to inwestycja 

warta 1 mld złotych. 

Prace na budowie 

ruszyły na początku 

sierpnia 2017 roku

.

Willa NOVA

 GOTOWE MIESZKANIA !

W sytuacji rosnących de�cytów pracowników �rmy 

coraz chętniej sięgają po osoby po 50-tym roku 

życia. Z danych Work Service wynika, że blisko 

27% �rm planuje zatrudniać pracowników w tej 

grupie wiekowej. Jednocześnie w ciągu półtora 

roku o 10 p.p. zwiększył się odsetek �rm, które 

mają w swojej załodze osoby 50+. Ich głównymi 

atutami są, zdaniem pracodawców, doświadczenie, 

zaangażowanie i nie tak częste zmiany miejsca pracy. 

Co ciekawe 1 na 12 przedsiębiorców twierdzi, że 

sięga po tę właśnie grupę, bo nie jest w stanie znaleźć 

młodszych pracowników.

Kupię działkę przemysłową 

na terenie Parku Technologicznego 

Rzeplin-A4, Suchy Dwór.

Proszę o kontakt, 

tel. 605 95 15 16

Kobierzyce, Mietków,

(Czernica, Długołęka, 

Kobierzyce, Mietków,
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Twoja reklama

2 powiaty - 200 000 mieszkańców
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Skuteczna reklama w naszym dodatku!
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W trakcie prelekcji Doris opo-
wiedziała o przygodach, które 
przeżyła podczas swojej wyprawy. 
Główną część swojego wywodu 
poświęciła na przedstawienie 
uczniom środowiska, w którym 
żyje razem z innymi członkami 
plemienia Tonga. 

Wykład składał się także z 
przedstawienia swojej roli jako 
opiekunki członków plemienia. 
Pokazała uczniom w jakich wa-
runkach żyją ci ludzie oraz zachę-
ciła ich do wspierania akcji, która 
ma na celu pomoc członkom ple-
mienia oraz odmianę życia tam-
tejszych ludów za pomocą paczek 
z ubraniami i żywnością.

Zainteresowanych pomocą za-
chęcamy do odwiedzenia strony: 
tongaheritage.wixsite.com/thc2

W ostatni piątek przed feriami zimowymi w 
godzinach 10:50-12:25 uczniowie PZPS nr 2 spotkali 
się z Dorotą Pichowicz - promotorką projektu Tonga 
Heritage, która doświadczyła życia Afrykańskich 
plemion podróżując po Czarnym Lądzie.

Opowieści podróżnicze w PZPS nr 2 DOŁĄCZ DO NAS! ZOSTAŃ STRAŻAKIEM!
Jeżeli jesteś wrażliwy na cierpienie i krzywdę ludzką? Jeśli chcesz i możesz w obliczu zagro-
żenia ratować: zdrowie i życie ludzi, zwierząt oraz niejednokrotnie cały dorobek ludzki przed 
pożarem lub klęską żywiołową to wstąp w Nasze szeregi.
Razem możemy więcej zdziałać!
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej zaprasza wszystkie chętne osoby do podjęcia współ-
pracy z Ochotniczą Strażą Pożarną w Udaninie. Możesz nas wspierać także w różnej formie.
Jeżeli skończyłeś/aś 18 lat, stań z nami na straży bezpieczeństwa, nie zwlekaj dołącz do Nas.
Zdobędziesz podstawowe umiejętności i doświadczenie niezbędne do służby w Ochotni-
czej Straży Pożarnej. Będziesz miał możliwość uczestniczenia w szkoleniach specjalistycz-
nych organizowanych przez komórki organizacyjne Państwowej Straży Pożarnej zdobywa-
jąc nowe umiejętności i kwalifikacje ratownicze.
Poznasz nowych wyjątkowych strażaków ratowników, pokażemy sprzęt ratowniczy, dowiesz 
się więcej jak działamy, nauczysz się profesjonalnie nieść pomoc w obliczu zagrożenia a poprzez 
swoje działania odkryjesz nowe formy zainteresowań.
Już w lutym planowane jest rozpoczęcie szkolenia, które uprawnia do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych!
Jeśli jesteś zdecydowany to przyjdź lub zostaw wiadomość, napisz do nas: ospudanin@
gmail.com.!

OSP KSRG Udanin

Aktualne inwestycje 
w mieście

Budowa kanalizacji sanitarnej w podstrefie LSSE Komorniki Święte . Wykonawca: firma 
Globistic ze Strzelina.

Przebudowa ul. Probusa w Środzie Śląskiej. Wykonawca: firma Instalator ze Środy Śląskiej.
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Organizatorami wydarzenia 
była Gmina Miękinia, SOK w 
Miękini, OSP Miękinia oraz har-
cerze z 4. Miękińskiego Szczepu 
Harcerskiego Ha2o. Wśród atrak-
cji tegorocznego finału WOŚP 
znalazły się zabawy dla dzieci, 
zumba, kurs pierwszej pomocy, 
a także karaoke. 

Nie zabrakło smakołyków 
przygotowanych przez panie 
z Miękińskiego Uniwersytetu 
III Wieku. Dzięki ofiarności 
mieszkańców na rzecz Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
uzbierano w sumie ponad 12 tys. 
zł. 

14 stycznia Samorządowy Ośrodek Kultury w 
Miękini zamienił się w sztab Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, która w całej Polsce zagrała już 
dwudziesty szósty raz.

Miękinia zagrała dla Wielkiej Orkiestry

W tym celu z początkiem 
nowego roku ogłoszono postę-
powanie przetargowe na budo-
wę oświetlenia drogowego, w 
ramach którego wpłynęło aż 14 
ofert. Obecnie trwa procedura ich 
weryfikacji.

W pierwszej kolejności pla-
nowana jest budowa oświetle-
nia w Gałowie (ulice: Sportowa, 
Olimpijska i Piękna do skrzy-
żowania z ul. Olimpijską), 
Żurawińcu (część ul. Kasztanowej 
i ul. Spacerowa do skrzyżowa-
nia z ul. Słoneczną), Głosce (ul. 
Średzka), Krępicach (ulice: Nowa 

i Wróblowicka), Brzezinie (ulice: 
Willowa, Topolowa, Prosta, Polna 
do skrzyżowania z ul. Markową) 
oraz Mrozowie (ulice: Odrzańska, 
Kwiatowa, Parkowa, Kościuszki, 
Chabrowa). 

Warto przypomnieć, że tylko 
w 2017 r. nowe oświetlenie dro-
gowe powstało w Brzezinie (ul. 
Kopernika, Lipowa, Dębowa, 
Działkowa), Mrozowie (ul. B. 
Chrobrego, Aleja Brzozowa, 
Jastrzębia, Orla, Myszołowia) 
i Żurawińcu (ul. Główna) oraz 
Wilkszynie (ulice: Kwiatowa,  
Chabrowa, Wiśniowogórska, Łąkowa i Północna) i Lutyni (uli- ce Szkolna i Wiśniowa).

Najprawdopodobniej do końca września 2018 r. 
na nowe oświetlenie uliczne będą mogli liczyć 
mieszkańcy sześciu miejscowości gminy Miękinia.

Kolejny etap budowy oświetlenia

Parkingi typu P&R powsta-
ną również w Księginicach i 
Mrozowie, gdzie rozpoczęto 
roboty ziemne i prace związa-
ne z wykonaniem kanalizacji 
deszczowej. 

Zadanie jest realizowane w 
ramach projektu pn. „Inwestycja 
ograniczająca indywidualny 

ruch zmotoryzowany w centrum 
Wrocławia poprzez budowę P&R 
w: Miękini, Mrozowie, Brzezince 
Średzk iej i  Księginicach ” 
współfinansowanego ze środ-
ków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020.

Wykonanie większości prac związanych z kanalizacją 
sanitarną to efekt prac budowlanych przy stacjach 
kolejowych w Miękini i Brzezince Średzkiej, gdzie 
do czerwca br. powinny powstać parkingi dla 
podróżujących koleją.

Budowa „Park&Ride” 
w toku

Największy postęp prac wi-
dać już w Brzezince Średzkiej, 
Księginicach i Białkowie, gdzie 
dotychczas wykonano ocieple-
nie wraz z elewacją, pokrycie 
dachowe wraz z obróbkami 
blacharskimi i orynnowaniem 
oraz zamontowano rolety. Na 
wiosnę zaplanowano położe-
nie tynku strukturalnego. Do 

wyżej wymienionych świetlic 
dołączyła ostatnio świetlica w 
Mrozowie, w której ruszyły prace 
termomodernizacyjne. 

Na realizację projektu, który 
obejmuje jeszcze termomoderni-
zację świetlic w Radakowicach i 
Lubiatowie Gmina Miękinia po-
zyskała środki unijne w ramach 
RPO WD 2014-2020.

Zimowa aura nie przeszkadza w kontynowaniu prac 
termomodernizacyjnych świetlic wiejskich na terenie 
gminy Miękinia.

Termo-świetlice 
w gminie Miękinia
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Otwarty Konkurs Ofert 
Wójt Gminy Miękinia ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicz-
nych przez organizacje pozarządowe.  Dotacje z budżetu gminy mogą otrzymać 
zadania z zakresu: 
1) upowszechniania kultury fizycznej i sportu, turystyki i rekreacji  
2) upowszechniania kultury  
3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 
Łączna pula środków do podziału wynosi 216 000,00 zł. Termin składania ofert mija 
7 lutego. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie bip.miekinia.pl 

Profesor Bogusław Banaszak, 
w latach 1973–1975, studiował 
prawo na Uniwersytecie Wro-
cławskim. W 1983 uzyskał sto-
pień naukowy doktora nauk 
prawnych. W 1991 uzyskał sto-
pień naukowy doktora habilito-
wanego. Od 1998 był profesorem 
nauk prawnych.
Autor ponad 250 prac nauko-
wych, wśród których są mono-
grafie, podręczniki, studia i 
artykuły. Kilkadziesiąt z nich 
opublikowano za granicą (na 
Węgrzech, w Austrii, Niemczech, 
Francji, Chile, Korei Południowej, 
Holandii). Odznaczony m.in Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odro-

dzenia Polski (2008), Złotym 
Krzyżem Zasługi (2001).
Był mieszkańcem gminy Mięki-
nia oraz długoletnim Przewodni-
czącym Rady Nadzorczej Zakładu 
Usług Komunalnych w Miękini.
Uroczystości pogrzebowe zain-
augurowano mszą św. w kościele 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny w Głosce. Profesor 
Banaszak został pochowany na 
cmentarzu w Miękini 18 stycznia.

9 stycznia zmarł prof. Bogu-
sław Banaszak - prawnik, 
konstytucjonalista, dzie-
kan Wydziału Prawa i 
Administracji Uniwersy-
tetu Zielonogórskiego, od 
2017 r. sędzia Trybunału 
Stanu, mieszkaniec gminy 
Miękinia.

Zmarł profesor 
Bogusław Banaszak

W Lutyni w ramach kom-
pleksu szkolno-przedszkol-
nego trwają intensywne prace 
wykończeniowe. 

W sali sportowej zakończono 
montaż stolarki okiennej, trwa 
wykończenie elewacji i monto-
wanie sufitu. W budynku szkoły 
trwają prace tynkarskie i posadz-
karskie oraz instalacyjne.

W Pisarzowicach w górę pnie 
się nowy budynek w ramach 

rozbudowy istniejącej szkoły 
o dodatkowe 10 sal lekcyjnych, 
zaplecze sanitarne i administra-
cyjne. W ostatnich dniach zakoń-
czono wykonanie fundamentów, 
murowanie ścian zewnętrznych i 
wewnętrznych do poziomu stro-
pu. Wszystko po to, aby zdążyć 
do września, kiedy to zaplanowa-
no uruchomienie rozbudowanej 
placówki.

Zimowe ferie to zasłużony odpoczynek dla 
wszystkich miękińskich placówek oświatowych, 
z wyjątkiem tych, które znajdują się w budowie. 
W Lutyni i Pisarzowicach prace budowlane nie 
zwalniają tempa.

Budowa szkół  
bez przerwy

budowa kompleksu

Procesją poprowadziła gwiaz-
da i trzej królowie. Po południu 

kolędnicy zebrali się pod kościo-
łem, by stamtąd rozpocząć wę-
drówkę w Orszaku Trzech Króli. 
Dzieci należące do Ogniska 
Misyjnego w przebraniach Maryi 

i Józefa, królów, pastuszków i 
aniołków, mieszkańcy Lusiny 

i goście z innych miejscowo-
ści, wójt Gminy Udanin Teresa 
Olkiewicz i gospodarze wsi, ze 
śpiewem na ustach szli drogami 
miejscowości, by w sposób szcze-

gólny zamanifestować swoją wia-
rę i przynależność do Kościoła. 

Orszak zakończył się w świe-
tlicy, gdzie dzieci przedstawiły 
misyjny program bożonarodze-
niowy. W nagrodę za występy 
pani wójt obdarowała występu-
jących słodyczami. 

Po części artystycznej wójt 
Teresa Olkiewicz oraz ks. pro-
boszcz Marek Jodko złożyli 
zgromadzonym życzenia świą-
teczno-noworoczne i odbyło się 
spotkanie opłatkowe przygo-
towane przez gospodarzy wsi. 
Tradycyjnie na suto zastawionych 
stołach nie zabrakło barszczu, 

smażonych ryb, pierogów z ka-
pustą i grzybami, sałatek, łazanek 
i pysznych ciast, które upiekły pa-
nie z kół różańcowych. 

Oprawę muzyczną orszaku i 
wspólnego świętowania w świe-
tlicy przygotowali państwo Aneta 
i Tomasz Walszczak. Śpiew kolęd 
przy akompaniamencie akorde-
onu i keyboardu wydawał się 
brzmieć na całą miejscowość i 
zachwycał wszystkich. 6 stycznia 
to dzień, który stał się początkiem 
nowej tradycji w parafii Piekary 
i na długo zapadnie w pamięci 
mieszkańców. 

V.Leńska

W tym roku po raz pierwszy w parafii pw. św. 
Jana Chrzciciela w Piekarach, w miejscowości 
Lusina, został zorganizowany Orszak Trzech króli. 
Świętowanie Objawienia Pańskiego rozpoczęło się 
mszą świętą poprzedzoną procesyjnym wejściem do 
świątyni kolędników Misyjnych.

Orszak Trzech Króli w parafii Piekary

6 stycznia ludowe zespoły 
śpiewacze zabrały się w koście-
le Matki Bożej Anielskiej w 
Udaninie, aby w sposób szczegól-
ny kultywować tradycję wspólne-
go śpiewania kolęd i pastorałek. 

Po powitaniu zebranych 
przez wójt gminy Udanin Teresę 

Olkiewicz i prezes Stowarzyszenia 
Cicha Woda Grażynę Teleszko 
zespoły: „Cicha Woda” z 
Udanina, „Woliborzank i ” 
z Woliborza, „Żarowianie” 
z  Ż a row a ,  „ R ado śn i ”  z 
Wróblowic, „Bolkowianie” z 
Bolkowa, „Podolanki” z Sobina, 

„Goczałkowianie” 
z  G ocz a ł kowa , 
„Olszaniacy” 
z  Olsz a n ora z 
„Jaworzynianie” z 
Jaworzyny prezen-
towały repertuar, 
w którym oprócz 
tradycyjnych ko-
lęd nie zabrakło 
współczesnych pa-
storałek i piosenek 
bożonarodzenio-
wych. Występujący 
otrzymali w na-
grodę statuetk i 
ufundowane przez 
Gminę Udanin. 

Na zakończenie przeglądu 
wszyscy zostali zaproszeni do 
świetlicy wiejskiej w Udaninie 
na ciepły poczęstunek przygoto-
wany przez członkinie Zespołu 
Ludowego „Cicha Woda”. Tam w 
niezwykle miłej atmosferze kon-
tynuowano wspólne kolędowanie 
i biesiadowanie.

Prezes Stowarzyszenia „Cicha 
Woda” Grażyna Teleszko składa 
serdeczne podziękowania za po-
moc w organizacji i przeprowadze-
niu przeglądu, a w szczególności: 
członkiniom Zespołu Ludowego 
„Cicha Woda” z Udanina, wójtowi 
Gminy Udanin Teresie Olkiewicz, 
prezesowi LGD „Szlakiem Granitu” 

Andrzejowi Sukcie oraz Helenie 
Kowalczyk, Ks. Markowi Jodko, 
zarządowi Banku Spółdzielczego 
w Środzie Śląskiej, POLBOTO 
z Udanina, Romanowi Kozak z 
Pielaszkowic, Halinie i Bogdanowi 
Mikła, radnemu Rady Gminy 
Udanin Krzysztofowi Urbańczyk, 
Grażynie i Mieczysławowi Kruk, 
radnej i sołtysowi wsi Udanin 
Monice Piechowicz, Radzie 
Sołeckiej wsi Udanin, miesz-
kankom Udanina: Małgorzacie 
Kwiatek, Monice Perec, Sylwii 
Gołaś, Annie Stefańczyk, Bożenie 
Osińskiej i Halinie Sokołowskiej 
oraz Łukaszowi Skrzypiec.

V.Leńska

Msza święta odprawiona przez proboszcza parafii 
pw. św. Jana Chrzciciela w Piekarach ks. Marka 
Jodko rozpoczęła VI Przegląd kolęd i Pastorałek w 
Udaninie.

VI Przegląd Kolęd i Pastorałek w Udaninie
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Zaproszonych gości powita-
ła p. Maria Nowakowska życząc 
wszystkim samych dobrych chwil 
w Nowym Roku spędzanych w 
zdrowiu, szczęściu rodzinnym i 
wzajemnym szacunku. Ksiądz 
proboszcz Rafał Kupczak we 
wspólnej modlitwie z uczestni-
kami spotkania wypraszał o łaski 
i  boże błogosławieństwo. 

Dzieląc się opłatkiem skła-
dano sobie życzenia dobrego 
i spokojnego roku 2018. Całą 
uroczystość uświetniły prze-
piękne i wymowne jasełka w 
wykonaniu przedszkolaków ze 
Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Kostomłotach. 
Pełen uroku i dziecięcej szczero-
ści występ małych aktorów na-

gradzano kilkakrotnie gromkimi 
brawami. 

Samorząd gminy Kostomłoty 
dziękuje za zaproszenie i wszyst-
kim Nauczycielom zrzeszonym 

w ZNP SEiR życzy dużo zdrowia, 
pogody ducha oraz szacunku spo-
łecznego. Niech Nowy Rok 2018 
będzie dla Państwa czasem spo-
koju, realizacji planów i marzeń.   

11 stycznia w Restauracji Stary Ratusz w 
Kostomłotach odbyło się spotkanie świąteczne   
zorganizowane przez Związek Nauczycielstwa 
Polskiego Sekcję Emerytów i Rencistów oddział 
Kostomłoty, w którym udział wziął p. Andrzej 
Suropek sekretarz gminy Kostomłoty.

Spotkanie świąteczne w Starym Ratuszu

Wolontariusze kwestujący w 
poszczególnych miejscowościach 
gminy zgromadzili kolejne 16 
631,15 zł. w efekcie na WOŚP 
gmina Kostomłoty przekazała 
21 631,15 złotych.

Samorząd Gminy Kostomłoty 
składa szczególne podziękowa-
nia sztabowi WOŚP, któremu 
przewodniczyła jak co roku p. 

Jadwiga Sroga, dziękujemy  wo-
lontariuszom  w osobach: Julia 

Błądek, Joanna Iwaszko, Maja 
Rostkowska, Anna Śladowska, 

Ju l ia  P u z io,  A lek sa nd ra 
Laskowska, Szymon Strzelecki, 
Aleksandra Kłodnicka, Julia 
Gacka,  Mariusz Bronowicki, 
Zuzanna Chmielewska, Julia 
Janiec, Dominika Cymerman, 
Bartłomiej Dudka, Patrycja 
Bronowicka, Kacper Kucab, Anna 
Kulba, Martyna Młodawska, 
Aleksander Fedyczkowski, 
Ba r t łom ie j  Paja ,  Ha n na 
Chlewicka, Julia Żubert, Wiktor 
Stankiewicz, Emilia Jabłońska, 
Filip Leszczyński , którzy dziel-
nie, mimo mroźnej aury zbierali 
środki do puszek na rzecz życia i 
zdrowia noworodków. 

Dziękujemy zespołom  wystę-
pującym w GOK (Grupie tanecz-
nej JAST za: występ dziecięcej 
grupy baletowej - „Taniec ma-
łych łabędzi”;  występ dziecięcej 
grupy baletowej, - „Taniec kwia-
tów), dziękujemy wokalistkom, 
które swoje talenty muzyczne 
prezentowały na gokowskiej sce-
nie: Martynie Sawickiej, Sandrze 
Wójcik oraz Adriannie Synówce. 

Upłynął pod znakiem 
muzyki, tańca i 
gorących serc. 
Licytacje prowadzone 
przez pracowników 
GOK p. Dorotę 
Strzelecką i p. Bożenę 
Szczypczyk zakończono 
imponującym wynikiem 
5 000,00 złotych.

26 Finał WOŚP w gminie Kostomłoty

Projekt obejmuje wsparciem 
edukacyjno-doradczym 92 
uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w 
Kostomłotach i Gimnazjum 
im. ks. Jana Twardowskiego w 
Kostomłotach. Założonym re-
zultatem działań jest zapewnienie 
równego dostępu do wysokiej ja-
kości działań edukacyjnych, które 
ma doprowadzić do podniesienia 
kompetencji kluczowych w za-
kresie: nauk matematyczno-przy-
rodniczych, technologii informa-
cyjno-komunikacyjnych (TIK) a 
w przypadku gimnazjum także 
języków obcych. 

Dodatkowym celem działań 
projektowych jest kształtowanie 
właściwych postaw i zachowań 
emocjonalnych uczestników, co 
będzie miało przełożenie na ich 
przyszły sukces na rynku pracy. 
Efekt ten zamierzamy osiągnąć 
poprzez doradztwo edukacyj-
no-zawodowe dla całej grupy 
uczestników oraz zajęcia psy-
choedukacyjne dla uczniów z 
trudnościami wyłonionych przez 
grono pedagogiczne. 

Wsparcie projektowe obejmu-
je uczennice i uczniów uzdolnio-

nych  a także mających trudności 
w spełnianiu wymagań podstawy 
programowej i w kontrolowaniu 
emocji. Podniesieniu kompeten-
cji kluczowych sprzyjać będzie 
wykorzystanie innowacyjnego 
portalu wspierającego doradztwo 
edukacyjno-zawodowe - www.
eipd.pl. a także kontakt mło-
dzieży z praktycznym wykorzy-
staniem wiedzy (wycieczki edu-
kacyjne do Centrum Kopernik, 
Humanitarium, Hydropolis, 
Planetarium w Chorzowie). 

Duże znaczenie dla wzrostu 
kompetencji TIK uczestników/
uczestniczek projektu ze szkoły 
podstawowej będzie miało wypo-
sażenie pracowni komputerowej 
tej szkoły w komputery w miejsce 
przestarzałego sprzętu. 

Potrzeba wsparcia dla obu 
placówek wynika z diagnoz ob-
szarów deficytowych kompetencji 
kluczowych i przyczyn osiągania 
przez uczniów szkół objętych 
wsparciem wyników słabszych 
niż średnia wojewódzka a także 
z analizy możliwości dalszego 
wykorzystania przestarzałej bazy 
TIK. Zakończenie projektu nastą-
pi 30 czerwca 2018 roku

Gmina Kostomłoty realizuje projekt  dofinansowany 
ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa 
w ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 
– działanie 10.2, pod nazwą „Moją przyszłość 
zaczynam już dzisiaj II”.

„Moją przyszłość 
zaczynam już dzisiaj II”

P. Rafałowi Soplińskiemu dzięku-
je za oprawę techniczną imprezy 
– nagłośnienie i oświetlenie sceny. 

W imieniu kostomłockiego 
sztabu WOŚP słowa podzięko-
wań kierujemy do Pracowników i 
Dyrektora Banku Spółdzielczego 
w Kostomłotach za pomoc w li-

czeniu   i przekazaniu środków 
na konto Fundacji. Mieszkańcom 
gminy Kostomłoty, którzy czyn-
nie włączyli się w akcje gratu-
lujemy umiejętności niesienia 
pomocy  i dziękujemy za liczną 
obecność.  
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Pierwszy mecz z Polonią 
przegraliśmy 3:0. Drugi mecz 

z Bierutowem zremisowaliśmy 
0:0. W związku z tym, że druży-
na z Bierutowa ma lepszy bilans 
bramkowy, zajęliśmy 3. miejsce w 
grupie i graliśmy o miejsca 9-12. 

Następne mecze wygraliśmy 
kolejno z KKS Jelenia Góra 3:0 
i w rzutach karnych z drużyną 
z Brzegu 3:2. Ostatecznie za-
kończyliśmy rywalizację na 9. 
miejscu. 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

7 stycznia 2018 r. 
w hali sportowej w 
Oławie odbył się turniej 
charytatywny halowej 
piłki nożnej kobiet. 
Wzięło w nim udział 
12 drużyn. Nasze 
dziewczyny tra�ły do 
grupy z zespołami 
Polonii Świdnica i UKS 
Bierutów.

Polonia Skarby na turnieju 
w Oławie
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Średzcy karatecy w 2017 r. 
uczestniczyli w 17 turniejach 
karate zdobywając łącznie 153 
medale - 58 złotych, 40 srebrnych 
oraz 55 brązowych. Największy 
sukces odnieśli w Mistrzostwach 
Eu ropy World Shotok a n 
Federation, które odbyły się w 
czeskich Pardubicach, przywo-
żąc z nich 4 medale. Startowali 
również w Mistrzostwach Polski, 
międzynarodowych zawodach: 
Grand Prix Czech w Ostravie, 
Polish Open w Bielsku Białej, 
Cuprum Cup w Legnicy, Wrocław 
Open oraz w wielu zawodach ran-
gi ogólnopolskiej i regionalnej.

Najbardziej wyróżniający 
się zawodnicy to: Bartłomiej 
Babiński - aktualny indywidual-
ny wicemistrz Polski, w kategorii 
kadetów, zwycięzca międzynaro-
dowych i krajowych turniejów w 
Ostravie, Cuprum Cup, Poland 
Open Central Grand Prix WKF 
Karate. Obecnie Bartek znajduje 
się w gronie najlepszych w Polsce 
w kategorii kadet. Regularnie 
uczestniczy w zgrupowaniach 
kadry Polski. Sukcesy Bartka 
sprawiły, że należy on do czo-
łówki najbardziej utytułowanych 
zawodników powiatu średzkiego 
w 2017 roku. 

Kolejni osiągający wysokie 
wyniki sportowe zawodnicy to 
Patryk Dul, Michał Dziedzicki, 
Bartosz Zamaro drużynowi 
wicemistrzowie Europy WSF, 
Adam Dul, Daniel Mańkowski, 

drużynowi brązowi medali-
ści Mistrzostw Europy WSF, 
Kamil Brzeziński indywidu-
alny i drużynowy medalista 
ME WSF, Maria Kułakowska 
brązowa medalistka ME WSF, 
Emilia Wysocka, Milena Żurek, 
Cyprian Mikulski, Jakub Szybiak, 
Maja Pełka, Krystian i Marcin 
Masalscy, Nikola Mażniewska, 
Szymon Bławat, Marcelina 
Ćwiąkalska, Wojciech Raczek, 
Fabian Kołaczyński, Alicja 
Dudejcz i Nicolai Howe, meda-
liści zawodów ogólnopolskich i 
regionalnych.

W osiąganiu tak znaczących 
sukcesów pomagają nam władze 
Miasta i Gminy Środa Śląska, któ-
re s¡nansowały w 100%: zakup 
pięknych toreb, napięstników, 
dresów ¡rmy adidas - dzięki temu 
możemy godnie reprezentować 
naszą gminę na zawodach oraz 
udział naszych dzieci w Polish 
Open WKF (Karate Olimpijskie) 
w Bielsku Białej - najbardziej 
prestiżowym i największym tur-
nieju karate w Polsce w którym 
startowało1327 zawodników z 29 
państw i 160 klubów.

Wielkie podziękowania należą 
się również rodzicom za wspa-
niałą współpracę oraz zaangażo-
wanie - bardzo chętnie oferują 
swój wolny czas, dowożąc dzieci 
na zawody oraz bardzo mocno 
przeżywają zarówno sukcesy, jak 
i porażki swoich pociech.

BB

2017 rok był podobnie jak rok 2016 pasmem 
sukcesów należącej do najlepszego aktualnie klubu 
karate w Polsce WKSA BUDOKAN WROCŁAW 
średzkiej sekcji karate. Pod okiem senseia Bogusława 
Boczniewicza /3dan/ trenuje w niej regularnie 24 
dzieci w wieku od 6 do 16 lat z terenu miasta i gminy 
Środa oraz gminy Malczyce.

153 medale 
średzkich karateków 
w 2017 roku

Średzki klub po raz piąty 
wystąpi na turnieju tej rangi. 
Poprzednio przed łódzką pu-
blicznością swoje umiejętności 
zaprezentowali min. wicemistrz 
Dolnego Śląska Mateusz Cielepała 
oraz Mariusz Kielesiński, na co 
dzień strażak pełniący służbę w 
KP PSP Środzie Śląskiej.

W sobotę 27 stycznia klub 
Glory oraz Gminę Środa Śląska 
reprezentować będzie pięciu za-

wodników w różnych kategoriach 
wagowych. Od początku stycznia 
zawodnicy klubu przygotowują 
się do turnieju pod czujnym 
okiem trenera Radosława Pupina, 
byłego mistrza świata w kickbo-
xingu oraz zawodnika federacji 
FEN. Wszystkich kibiców i sym-
patyków klubu zachęcamy do 
trzymania kciuków.

ZE SPORTOWYM POZDROWIENIEM 
TRENER ORAZ ZAWODNICY GLORY

27 stycznia 2018 r. Klub sportowy Glory Środa Śląska 
boks/kickboxing weźmie udział w prestiżowym 
turnieju bokserskim w Sulejowie. Organizatorem 
wydarzenia jest sekcja bokserska MUKS Widzew 
Łódź.

GLORY Środa Śląska 
w Sulejowie

Śląsk podejmie Miedziankę 
na boisku CSiR przy ul. 
Winogronowej – przy Średzkim 
Parku Wodnym. Co najważniej-
sze, obie drużyny mają wystawić 
pierwsze składy. Spotkanie roz-
pocznie się w samo południe, a 
wstęp na nie jest całkowicie bez-
płatny. Zapraszamy i zachęcamy 
do kibicowania. Z pewnością nie 
zabraknie okazji do zrobienia pa-
miątkowego zdjęcia czy zdobycia 
autografu ulubionych piłkarzy.

Po rundzie jesiennej WKS zaj-
muje w tabeli miejsce dziesiąte. 
Pierwszoligowa Miedź, z aspira-
cjami, a co najważniejsze nadal 
realnymi szansami na awans 
do ekstraklasy, jest na miejscu 
czwartym.

Brak śniegu zimą nie cieszy, ale cieszą kolejne 
średzkie mecze WKS-u Śląska Wrocław. W sobotę 
20 stycznia w Środzie Śląskiej trójkolorowi zagrają 
sparing z MKS Miedź Legnica.

WKS w sobotę w Środzie
Ekstraklasa
1. Legia Warszawa 21 38 12-2-7 28-21
2. Lech Poznań 21 36 9-9-3 30-16
3. Górnik Zabrze 21 36 10-6-5 40-32
4. Jagiellonia Białystok 21 36 10-6-5 29-24
5. Zagłębie Lubin 21 32 8-8-5 31-24
6. Arka Gdynia 21 31 8-7-6 26-20
7. Korona Kielce 21 31 8-7-6 32-28
8. Wisła Kraków 21 31 9-4-8 30-26
9. Wisła Płock 21 30 9-3-9 26-27
10. Śląsk Wrocław 21 27 7-6-8 26-31
11. Lechia Gdańsk 21 24 6-7-8 30-33
12. Cracovia Kraków 21 22 5-7-9 28-32
13. Bruk-Bet Termalica Nieciecza 21 21 5-6-10 23-33
14. Sandecja Nowy Sącz 21 21 4-9-8 20-30
15. Piast Gliwice 21 20 4-8-9 22-31
16. Pogoń Szczecin 21 17 4-5-12 21-34

W kolejce dwudziestej drugiej, już 10 lutego, Śląsk na wyjeździe zmierzy się z Cracovią. Będziemy 
trzymać kciuki, przed telewizorami i bezpośrednio na meczu, i cały czas pamiętamy, że Środa 
tylko Śląska! \m/ (j.l.)

Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

naszą gazetę 

Express na Twoją 
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Dopisz się do listy mailingowej:
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